[image: image1.jpg]

CONSELHO DE AUTORIDADE PORTUÁRIA DE ANTONINA

Ofício Circular nº 009/2010 – CAP/ANT

Antonina-PR, 16 de Setembro de 2010.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as):

Assunto: Convocação para 49ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias deste Conselho de Autoridade Portuária, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 49ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará dia 24 de Setembro de 2010, sexta-feira, a partir das 09h30, nas dependências da APPA, sito à Avenida Conde Matarazzo, 2500 – Porto de Antonina, com a seguinte programação:

P A U T A
I – ORDEM DO DIA

1 – ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

2 – POSSE: Bloco dos Operadores Portuários – Representantes dos Armadores: José Homero Xavier Sampaio, suplente. Bloco dos Usuários dos Serviços Portuários e Afins – Representantes dos Exportadores e Importadores de Mercadorias: Nilson Hanke Camargo, titular.

3 - AVALIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA – 48ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.
4 – POSICIONAMENTO SOBRE O ANDAMENTO DOS TRABALHOS DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP – Conselheiros Relatores indicados:

4.1 – Comissão Permanente de Atração de Cargas, Fomento Industrial, Comercial e Ação da Agenda Propositiva;
4.2 - Comissão Permanente do PDZPO/Antonina;
4.3 - Comissão Permanente de Dragagem;

4.4 - Comissão Permanente Orçamentária e Tarifária;

4.5 - Comissão Específica para a Implantação do Centro de Treinamento Profissional – CTP.

4.6 – Comissão Permanente de Cabotagem.
4.7 –Comissão Específica para o Acompanhamento do Projeto da Rodovia de interligação de Antonina à BR-277.
II - EXPEDIENTE

COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS

Correspondências Enviadas

- Ofício 017/2010 – CAP/ANT,  de 12 de agosto de 2010, enviado ao senhor Edson Cezar Aguiar, Presidente do Sindicato dos Operadores Portuários do Estado do Paraná, respondendo seu ofício nº 091/2010, no qual solicita informações da freqüência dos conselheiros representantes dos operadores portuários, nas reuniões ordinárias deste Conselho.
 - Ofício 019/2010 – CAP/ANT, de 30 de Agosto de 2010, enviado ao senhor Superintendente Mário Marcondes Lobo Filho, encaminhando cópia das Deliberações Nº 04/2010 – CAP/ANT, de 20 de agosto de 2010, que Estabelece novas cotas de dragagem das áreas Delta e Echo do Porto de Antonina e Nº 05/2010 – CAP/ANT, de 20 de agosto de 2010, que Aprova o investimento na aquisição de guindaste tipo MHC, com capacidade de 64 Ton, para o Terminal Barão de Teffé e o reforço estrutural no Cais para recepção do equipamento.

Correspondências Recebidas

- Portaria nº 31/CPPR, de 30 de agosto de 2010, da Capitania dos Portos do Paraná, que altera os fundeadouros nº 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11 e 12, inseridos nas Cartas Náuticas nº 1821 e 1822 e documentos pertinentes, e as notas/legendas das Cartas Náuticas nº 1820, 1821 e 1823, e documentos pertinentes.
III – ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

CELSO CERCHI BONATTI,

Presidente.
_______________________________________________________________________________________________________________

Av. Conde Matarazzo, 2.500 - Antonina –PR – CEP 83370 000.

(41) 3978-1306 Fax: (41) 3978 1308 | cap.antonina@appa.pr.gov.br | www.capantonina.pr.gov.br